
PROTOKÓŁ NR V/2003  

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

odbytej w dniu 25 lutego 2003 r. 

 

 Przewodniczący - Mirosław Olczak otworzył obrady V sesji Rady Gminy Skąpe. 

Następnie przywitał obecnych  radnych, przybyłych gości, Wójta Gminy, Z-cę Wójta, 

Skarbnika Gminy, Sołtysów oraz Przewodniczącego Osiedla. Poinformował, Ŝe na stan 15 

radnych obecnych jest 15, w związku z tym podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. 

Następnie do pkt 5 przesłanego porządku obrad zaproponował dodać ppkt "h" dot. zmiany 

uchwały Nr I?4/2002  Rady Gminy z dnia 419 listopada 2002 r. w sprawie powołania stałych 

Komisji Rady Gminy i określenia ich składu osobowego. Zaproponował równieŜ zamienić 

pkt 7 porządku obrad na pkt 8 wprowadzając pkt 7 dot. wystąpienia dyrektora Euroregionu 

Sprewa - Nysa - Bóbr. Zaproponowane przez Przewodniczącego zmiany zostały przyjęte, a 

porządek obrad po zmianach wygląd następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z wykonania programu za 2002 r.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, 

b) zarządzenia przeprowadzenia wyborów organów jednostek pomocniczych na terenie 

Gminy Skąpe, 

c) zmiany uchwały Rady Gminy Nr IX/61/99 z dnia 25 czerwca 1999r. w sprawie 

statutów sołectw. 

d) określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego 

własnością Gminy 

e) upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności prawnych z 

zakresu stosunku pracy Wójta Gminy. 

f) przyjęcia gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych 

g) ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów zawierających powyŜej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy jak i miejscu 



sprzedaŜy, określenia zasad usytuowania na terenie gminy Skąpe miejsc sprzedaŜy 

napojów alkoholowych oraz określenia warunków sprzedaŜy tych napojów, 

h) zmiany uchwały Nr I/4/2002  Rady Gminy z dnia 19 listopada 2002 r. w sprawie 

powołania stałych Komisji Rady Gminy i określenia ich składu osobowego. 

6. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Skąpe. 

7. Wystąpienie Dyrektora Euroregionu Sprewa - Nysa - Bóbr. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący zaproponował, aby przed przystąpieniem do porządku obrad podziękować 

uczestniczącym w sesji sołtysom za pracę włoŜoną w czteroletnią kadencję, jak równieŜ 

wręczył sołtysom dyplomy. 

 Po wyczerpaniu pkt 1 porządku obrad przystąpiono do realizacji kolejnych. 

 

Ad. 2 

 Radny - Michał Ligas zapytał czy Gmina posiada własna stronę internetową? 

Następnie poprosił o interwencję, gdyŜ w Ołoboku posesje Nadleśnictwa są w złym stanie. 

 Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy - Józef Roszczyk przestawił wniosek w 

sprawie zmiany organizacji ruchu w miejscowości Skąpe. Zmiana organizacji ruchu dotyczy 

skrzyŜowania na przeciwko kościoła, wyjeŜdŜając od strony wsi nie widać nadjeŜdŜających z 

lewej strony pojazdów. 

 Radny – Robert Krych przedstawił problem połączeń autobusowych pomiędzy 

Rokitnicą a Skąpem w którym mieści się przychodnia lekarska i urząd gminy. Przystanek 

autobusowy jest niefunkcjonalny i zniszczony. Na drodze Rokitnica – Ołobok jest bardzo 

duŜo opadających gałęzi, które to stwarzają niebezpieczeństwo dla pojazdów. 

 Radny – Wiesław Uszak poprosił o przygotowanie na następną sesję pełnej 

informacji na temat inwestycji drogowych w miejscowości Skąpe. 

 Sołtys – Józef Garbowski,  zgłosił wniosek o usunięcie śmieci znajdujących się na 

mieniu Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. 

 Przewodniczący - Mirosław Olczak poinformował, Ŝe na drodze Niekarzyn - 

Kępsko są  dziury w nawierzchni, a w samej miejscowości Niekarzyn pobocza są bardzo 

zabrudzone piachem.  

  

Ad. 3 

 Wójt - Zbigniew Woch udzielając odpowiedzi na pytania wyjaśnił, Ŝe: 



- droga Kępsko - Niekarzyn będzie modernizowana przez Zarząd Dróg Powiatowych, ale w 

ograniczonym zakresie. Czyni starania, aby w całej miejscowości został połoŜony 

dywanik. 

- Ostatnio Wójt spotkał się z Panem Jawinem w sprawie złagodzenia łuków na drodze w 

Radoszynie oraz odwodnienia terenu w Pałcku (naleŜałoby dokonać przekopu od studni 

do rowu jest to około 370m, koszt tego przekopu to kwota 13.000zł). 

- na pozostałe pytania Wójt odpowie na następnej sesji.  

Następnie poinformował, Ŝe w okresie międzysesyjnym: 

- zostały przyjęte 2 osoby z Powiatowego Urzędu Pracy do Punktu Informacji Europejskiej, 

- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w 

zakresie sprzedaŜy mieszkań agencyjnych, 

- odbyło się poŜegnalne spotkanie z Sołtysami, 

- wziął udział w Konwencie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów miast w Skwierzynie, 

- odbyło się spotkanie z Kołem Gospodyń Wiejskich i Wędkarzami, 

- została zakończona dokumentacja WTZ w Ciborzu (koszt inwestycji 117 tys. zł.), 

- ustalono, Ŝe Festyn majowy odbędzie się w Niesulicach na ośrodku LUMEL, 

- Gmina złoŜyła wniosek o przyjęcie do cyklu bezpłatnych szkoleń organizowanych przez 

MSWiA (Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich)  

- Umorzono opłaty za wodę, w kwestii podatkowej umorzono na kwotę 1.773zł, 

przeniesiono terminy płatności dla kwoty 3.828zł. 

 

Ad. 4 

 Przewodniczący - Mirosław Olczak poinformował, Ŝe sprawozdanie Gminnej 

Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało obszernie 

omówione na komisjach. W związku z tym prosi o jego przyjęcie. 

 W wyniku głosowania sprawozdanie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało przyjęte. 

 

Ad. 5 

a) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązania stosunku 

pracy z radnym. Następnie poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady o 

przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  



Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zgody na 

rozwiązania stosunku pracy z radnym. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/31/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia wprowadzenia 

wyborów organów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Skąpe. Następnie poprosił 

Przewodniczących stałych Komisji Rady o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia 

wprowadzenia wyborów organów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Skąpe. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/32/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr 

IX/61/99 z dnia 25 czerwca 1999 r. w sprawie statutów sołectw. Następnie poprosił 

Przewodniczących stałych Komisji Rady o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy Nr IX/61/99 z dnia 25 czerwca 1999 r. w sprawie statutów sołectw. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/33/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawki za jeden kilometr 

przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy. Następnie poprosił 

Przewodniczących stałych Komisji Rady o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie określenia stawki 

za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Gminy. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/34/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 



e) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie upowaŜnienia Przewodniczącego 

Rady Gminy do dokonywania czynności prawnych z zakresu stosunku pracy Wójta 

Gminy. Następnie poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady o przedstawienie 

opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia 

Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności prawnych z zakresu stosunku 

pracy Wójta Gminy. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/35/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003. Następnie poprosił 

Przewodniczących stałych Komisji Rady o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/36/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

g) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaŜy 

napojów zawierających powyŜej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy jak i w miejscu sprzedaŜy, określenia zasad 

usytuowania na terenie gminy Skąpe miejsc sprzedaŜy napojów alkoholowych oraz 

określenia warunków sprzedaŜy tych napojów. Następnie poprosił Przewodniczących 

stałych Komisji Rady o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych  Komisji - poinformowali, Ŝe komisje wnoszą o 

dokonanie zmiany zapisu uchwały. W § 2 pkt 3 zamiast wyrazów "kierowników 

obiektów" proponują wyrazy "Rady Sołeckiej". 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie poprawek wprowadzonych przez 

Komisje. W wyniku głosowania poprawki zostały przyjęte.  



Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie, wraz z poprawkami,  

uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów zawierających powyŜej 

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy 

jak i w miejscu sprzedaŜy, określenia zasad usytuowania na terenie gminy Skąpe miejsc 

sprzedaŜy napojów alkoholowych oraz określenia warunków sprzedaŜy tych napojów. 

W § 2 w pkt. 3 zmieniono zapis z: „kierowników jednostek” na „Rady Sołeckiej”, 

pozostałe zapisy bez zmian. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/37/2003 w sprawie jw. została podjęta z ww 

poprawką i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

h) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/2002  Rady 

Gminy z dnia 19 listopada 2002 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy i 

określenia ich składu osobowego. Następnie poprosił Przewodniczących stałych Komisji 

Rady o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący poszczególnych komisji wyrazili pozytywne opinie na temat ww. 

uchwały.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr I/4/2002  Rady Gminy z dnia 19 listopada 2002 r. w sprawie powołania stałych 

Komisji Rady Gminy i określenia ich składu osobowego. 

W wyniku głosowania uchwała Nr V/38/2003 w sprawie jw. została podjęta i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6 

 Przewodniczący - Mirosław Olczak poinformował, Ŝe protokół z IV sesji rady 

Gminy był wyłoŜony do wglądu. W związku z tym poprosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Protokół z IV sesji Rady Gminy Skąpe  został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 7 

Na sesję zaproszono Panią Dyrektor Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” BoŜenę  Buchowicz 

Pani Dyrektor przedstawiła zasady funkcjonowania euroregionu, kierunki rozwoju. 

Opowiedziała jak i na co pozyskiwane są przez samorządy środki z funduszy pomocowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Olczak o godz. 1300 zamknął obrady V SESJI Rady 

Gminy Skąpe. 


